
    CITTÁ DI VELLETRI
 Città Metropolitana di Roma Capitale

Settore 4
Servizio Programmazione e realizzazione nuove opere

DETERMINAZIONE N. 210 del 27-02-2020

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva Lavori di sistemazione della pavimentazione della 
Palestra Polivalente e della copertura. Primo stralcio Copertura. Ditta Ediltec-
nica srl 
Rif: D4 - 25 - 2020

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Delibera  di  Giunta  n.  289  del  04.12.2019  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo redatto dall’Ufficio tecnico del Settore Opere Pubbliche del  Comune  per i 
Lavori  di  sistemazione  della  pavimentazione della  Palestra  Polivalente  e  della  copertura.  Primo  stralcio 
Copertura; 
Che con  determinazione  n.  1570  del  09.12.2019  è  stata  indetta  gara,  mediante  utilizzo  di 
piattaforma  digitale,  con  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  un  bando  ai  sensi 
dell’art. 36 comma 2, lettera a, e dell’art. 63 del D.Lgs 50/2016, attraverso il criterio del prezzo più 
basso previsto dall'art. 95 c. 4 lett. a dello stesso decreto legislativo, per un importo dei lavori di € 
38.111,03 di cui € 4.595,65 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 33.515,38 per i lavori 
soggetti a ribasso oltre IVA 10%;
Che a seguito di esperimento della suddetta gara il RUP, previa verifica documentale, ha propostol' 
aggiudicazione definitiva, in favore dell'Impresa Ediltecnica srl, con sede in Roma, Via Antonio 
Salandra  18,  C.F.  01217430691  P.IVA  02161291006,  che  ha  offerto  un  ribasso  del  5,618% 
sull'importo a base di gara, per un importo di aggiudicazione pari ad € 36.228,14 di cui € 4.595,65 
per oneri della sicurezza oltre iva 10%;
Visti il codice CUP  I19H19000140004  ed il codice CIG ZB62B090A0;
Vista la  regolarità  DURC  dell'impresa,  protocollo  INPS  17781351  del  28.10.2019  agli  atti 
dell'ufficio;
Visti gli artt. 107, 151, comma 4, 184, 192 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in merito alle competenze dei 
dirigenti e responsabili di servizi;
Visto il T.U.E.L. D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e il D. L.gs. 118/2011;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 06/03/2019 di approvazione del bilancio di 
previsione  2019/2021  e  vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  80  del  26.03.19  di 
approvazione del PEG esercizio 2019;
Visto il D.Lgs. 50/2016 aggiornato dalla Legge n. 55 del 14/06/2019;
Visto il Codice di comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di Velletri, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n° 219 del 12/12/13;
Visto il Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale;



DETERMINA
Di approvare, per quanto espresso in premessa, il verbale di gara n.1 del 07.01.2020 e il verbale di 
gara n.2 del 09.01.2020 di  proposta  di aggiudicazione  da parte  del RUP in favore dell'Impresa 
Ediltecnica srl, documenti conservati agli atti d'ufficio;

Di  aggiudicare,  salvo  eventuale  ulteriore  verifica  documentale  in  fase  di  contratto,  i  lavori 
sistemazione della pavimentazione della Palestra Polivalente e della copertura. Primo stralcio Copertura, 
all'Impresa Ediltecnica srl, con sede in Roma, Via Antonio Salandra 18, C.F. 01217430691 P.IVA 
02161291006 che ha offerto un ribasso del 5,618% sull'importo a base di gara, per un importo di 
aggiudicazione pari ad € 36.228,14 di cui € 4.595,65 per oneri della sicurezza oltre iva 10%, per un 
totale di € 39.850,95;
Di impegnare la somma complessiva di € 39.850,95nel modo seguente:

Capitolo 118/2011 Missione
Programma
Titolo
Macroaggregato

V Livello Piano Finan-
ziario

CP
FPV

ESIGIBILITA'

2020

06012777 06.01.2.02 U.2.02.01.09.016 € 39.850,95
In favore dei soggetti:

CREDITORE CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO ANNO
Ediltecnica srl 01217430691 02161291006 € 39.850,95 2020

Di approvare lo schema di lettera di incarico allegata alla presente determinazione;
Di dare atto che il codice CUP è I19H19000140004 ed il codice CIG  è ZB62B090A0;
Di dare atto che l’impegno è assunto nel rispetto dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.;
Di dare atto altresì che dalla procedura contabile l’importo risulta finanziato con fondi comunali 
vincolo 2018APDIN;
Di attestare che trattasi di opera non ricorrente e che il pagamento delle somme di spettanza verrà 
disposto presumibilmente entro il mese di luglio 2020;
Che, successivamente all'esecutività della presente determinazione, si procederà alla pubblicazione 
sull'Albo on-line nonché agli adempimenti di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e all'art. 1 
comma 32, L. 190/12, pubblicazione sul sito istituzionale nel link amministrazione trasparente;
Il presente provvedimento viene rimesso al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competen-
za;
Si accerta parere di regolarità tecnica e si attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012.

Allegati: schema lettera di incarico e verbali

Il Responsabile del Settore 4
F.to digitalmente

Arch. Sollami Damiano Maurizio

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate.


